集。事故危险区内处置人员和设备应及时撤离，周边设立危险区域警戒线，严禁非应急救援

人员进入危险区域或围观；

②泄漏扩大时，应扩大危险区和警戒区，如遇事故现场有人伤，应立即采取措施、调用

现场设备将人员脱离危险区域，拨打急救电话“120”寻求医疗救护。

③如遇事故现场并发火灾，应先行组织灭火，并同时进行围堵；如遇火情巨大或自行施

救无效，尽快报警并撤离现场。

④发生有毒物质泄漏，根据毒性大小及扩散程度采取不同的疏散及保护措施，防止二次

事故发生。

⑤围堵吸附用过的应急材料及设施，在使用完毕后及时清理至废弃物回收站，并在废弃

物上加贴标签，注明货物名称等相关信息。

⑥如应急领导小组判断本公司处置能力有限，应及时报警请求外部支援，在确保人员安

全条件下，继续实施抢险救援，尽可能防止事故蔓延扩大。

⑦安全疏散：对可能威胁公司以外区域群众安全时，应立即联系政府有关部门，引导群

众撤离至安全区域。

在确保事件得以控制、导致事件影响扩大的隐患得到排除后，经应急领导小组批准，

方可结束应急。对在突发危机事件应急工作中有突出表现的单位或个人，给予表彰或者奖

励；同时，对不按照规定制订各类重大突发事件应急预案的、负有应急责任却在应急工作

2020年年度报告

104 / 293

中失职或渎职的、对重大突发事件隐瞒、缓报、谎报或者授意他人隐瞒、缓报、谎报的、

对重大突发事件应急工作造成危害的人员进行通报批评或给予相应的行政处分，构成犯罪

的，移交司法机关处理。

(5) 环境自行监测方案

√适用 □不适用

①天津东旭废水排放监测委托天津众联环境监测服务有限公司以手工监测方式进行，

监测频次为每季度 1 次；

②南京密尔克卫废水及雨水排放采用自行监测同时委托第三方机构以手工监测方式进

行，废水监测频次为自行一周 1次、第三方每月 2次，雨水监测频次为逢雨必测。

(6) 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 84,449,890 55.39 0 0 0 2,263,000 2,263,000 86,712,890 56.04

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2020年年度报告

105 / 293

3、其他内资持股 84,449,890 55.39 0 0 0 2,263,000 2,263,000 86,712,890 56.04

其中：境内非国有法

人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人持

股
65,923,008 43.24 0 0 0 2,263,000 2,263,000 68,186,008 44.07

其他 18,526,882 12.15 0 0 0 0 0 18,526,882 11.97

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通

股份
68,024,094 44.61 0 0 0 0 0 68,024,094 43.96

1、人民币普通股 68,024,094 44.61 0 0 0 0 0 68,024,094 43.96

2、境内上市的外资

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、普通股股份总数 152,473,984 100 0 0 0 2,263,000 2,263,000 154,736,984 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2020 年 1 月 7 日，公司 2019 年限制性股票激励计划完成登记，实际向 51 名激励对象

授予 226.30 万股限制性股票。登记完成后，公司总股本由 152,473,984 股变更为 154,736,984

股。具体情况可查阅公司于 2020 年 1 月 14 日披露于上交所网站（www.sse.com.cn）及指定

媒体的《密尔克卫化工供应链服务股份有限公司 2019 年限制性股票激励计划首次授予结果

公告》（公告编号：2020-003）、以及于 2020 年 1 月 20 日披露的《密尔克卫化工供应链服

务股份有限公司关于变更注册资本及修改<公司章程>的公告》（公告编号：2020-008）。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终

止日期

普通股股票类

2020年年度报告

106 / 293

A 股 2018 年 7 月 4 日 11.27 元/股 38,120,000 2018 年 7 月 13 日 38,120,000 不适用

注：2020 年 1 月 7 日，公司 2019 年限制性股票激励计划完成登记，实际向 51 名激励对象

授予 226.30 万股限制性股票。登记完成后，公司总股本由 152,473,984 股变更为 154,736,984

股。具体情况可查阅公司于 2020 年 1 月 14 日披露于上交所网站（www.sse.com.cn）及指定

媒体的《密尔克卫化工供应链服务股份有限公司 2019 年限制性股票激励计划首次授予结果

公告》（公告编号：2020-003）、以及于 2020 年 1 月 20 日披露的《密尔克卫化工供应链服

务股份有限公司关于变更注册资本及修改<公司章程>的公告》（公告编号：2020-008）。

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

公司资产和负债结构的情况详见本报告“第十一节 财务报告”相关部分。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数